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Granty 

Dr Agnieszka Nowak-Olejnik otrzymała grant OPUS na

realizację projektu: „Czynniki wpływające na kulturowe usługi

ekosystemowe obszarów zielonych”

https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/opus_wyniki_lista.pdf

Dr Joanna Siwek – grant MINIATURA na realizację projektu:

„Rola osuwisk w kształtowaniu odpływu rzecznego z małych zlewni

karpackich”

https://www.ncn.gov.pl/konkursy/wyniki/miniatura5
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Granty 
Mgr Żaneta Nguyen Huu – grant PRELUDIUM na realizację

projektu: „Zmienność zachmurzenia wysokiego w świetle zmian

klimatu oraz czynników antropogenicznych – OCTANT”

https://ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/preludium_wyniki_lis

ta.pdf

Mgr Marcin Rechciński otrzymał grant Priorytetowego

Obszaru Badawczego FutureSoc w ramach konkursu

Copernicus Center Lab w ramach "Metanauka – szansa na

rozwój i wzmocnienie wiarygodności nauk społecznych".

Dofinansowany projekt nosi tytuł:

„Metodyka nauk społecznych w czasach pandemii COVID-19.

Rekomendacje dobrych praktyk na podstawie doświadczeń

badaczy w skali ogólnokrajowej”. 03
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Wybrane publikacje

Pod koniec listopada ukazało się imponujące pod względem objętości

i opracowania edytorskiego dzieło „Regionalna geografia fizyczna Polski”

– efekt kilkuletniej pracy sześciu redaktorów, w tym dr. hab. J. Balona, prof.

UJ, oraz 51 autorów, w tym 4 z zespołu Pracowni Geografii Fizycznej: dr. hab.

J. Balona, prof. UJ, prof. dr. hab. W. Ziai, dr. M. Jodłowskiego i dr. P.

Krąża (dwaj ostatni do niedawna byli naszymi pracownikami). Publikacja

została wydana na zlecenie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska przez

Bogucki Wydawnictwo Naukowe w Poznaniu. Zawiera ona pełną

regionalizację fizycznogeograficzną (na kanwie powszechnie znanej

regionalizacji J. Kondrackiego ze zweryfikowanymi i zaktualizowanymi

opisami regionów do szczebla mezoregionu włącznie). Książka nie jest

dostępna w księgarniach, ale można ją ściągnąć w wersji elektronicznej

ze strony:

https://www.gov.pl/web/gdos/juz-jest-monografia-poswiecona-regionalnej-

geografii-fizycznej-polski-wspomoze-audyty-krajobrazowe

Regionalna Geografia Fizyczna Polski
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Wybrane publikacje

„Współczesne przemiany rzeźby Polski” (Bogucki Wydawnictwo Naukowe),

której jednym z redaktorów jest prof. dr hab. K. Krzemień

(dostępna w wersji elektronicznej na stronie:

https://bogucki.home.pl/repozytorium/9788379863822/9788379863822_Ws

polczesne_przemiany_rzezby_Polski.pdf)

„Procesy fluwialne a utrzymanie rzek i potoków górskich” pod redakcją dr

hab. E. Gorczycy, prof. UJ, prof. dr. hab. A. Radeckiego-Pawlika i prof. dr. hab.

K. Krzemienia,

„Rzeźba terenu w różnych strefach morfoklimatycznych. Monografia

dedykowana prof. dr. hab. Kazimierzowi Krzemieniowi w 70. rocznicę

urodzin i w 47. rocznicę pracy naukowej” pod redakcją dr hab. E. Gorczycy,

prof. UJ, dr hab. A. Michno, prof. UJ i dr hab. J. Święchowicz, prof. UJ.

W ostatnich miesiącach ukazały się trzy ważne publikacje o tematyce

geomorfologicznej:
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Wybrane publikacje

Ukazała się seria czterech monografii autorstwa dr. R. Guzika, dr. A. Kołosia,

mgr. Ł. Fiedenia, dr. A. Kocaja (IGiGP UJ) oraz dr. K. Wiedermanna (Instytut

Geografii UP w Krakowie) poświęconych dostępności komunikacyjnej

i relacjom przestrzennym w czterech województwach: kujawsko-

pomorskim, łódzkim, warmińsko-mazurskim i zachodniopomorskim.

W grudniu nakładem Wydawnictwa Naukowego Instytutu Rozwoju Miast

i Regionów ukazała się monografia „Poziom i dynamika rozwoju

gospodarczego na obszarze GZM z uwzględnieniem funkcji

metropolitalnych”, której współautorem jest dr hab. K. Gwosdz, prof. UJ.

Wersja elektroniczna publikacji dostępna jest na stronie:

http://irmir.pl/publisher/poziom-i-dynamika-rozwoju-gospodarczego-na-

obszarze-gzm-z-uwzglednieniem-funkcji-metropolitalnych
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Wybrane publikacje

W Wydawnictwie Springer ukazała się publikacja Climate Change in Poland,

której współautorami są pracownicy Zakładu Klimatologii z naszego

Instytutu:, dr hab. Anita Bokwa, prof. UJ, dr hab. Dorota Matuszko, prof.

UJ, dr hab. Katarzyna Piotrowicz, prof. dr hab. Zbigniew Ustrnul oraz dr

hab. Agnieszka Wypych, prof. UJ.

https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-030-70328-8
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Konferencje - seminaria

W dniach 16-18 września cztery osoby z Pracowni Geografii Fizycznej (dr hab. J. Balon,

prof. UJ, dr M. Jakiel, mgr A. Malak, prof. dr hab. W. Ziaja) wzięły aktywny udział w

Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Ochrona krajobrazu – krajobrazy priorytetowe”

zorganizowanej w Białej Podlaskiej przez Państwową Szkołę Wyższą im. Papieża Jana Pawła

II oraz Polską Asocjację Ekologii Krajobrazu.
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29 września dr hab.. Monika Murzyn-Kupisz, prof. UJ poprowadziła webinarium

Narodowego Instytutu Dziedzictwa „Potencjał muzeów w zakresie oddziaływania na rozwój

w skali lokalnej i regionalnej”, w którym udział wzięli Paweł Jaskanis, Dyrektor Muzeum

Pałacu Króla Jana III w Wilanowie oraz Katarzyna Para, Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji

i Rozwoju Muzeum Tatrzańskiego w Zakopanem.

Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ



Konferencje - seminaria

W dniach 27-28 września br. na posiedzeniu Komitetu Zarządzającego CA18214 jako

kierownik jednej z czterech grup roboczych Akcji COST CA18214 „The geography of New

Working Spaces and the impact on the periphery” dr hab. Grzegorz Micek, prof. UJ wygłosił

referat na temat postępów prac w badaniach nad przestrzennym rozmieszczeniem nowych

przestrzeni pracy w Europie i jego determinantami. We wrześniu i październiku br. w

ramach CA18214 dr hab. Grzegorz Micek, prof. UJ koordynował działania nad

sporządzeniem raportów roboczych dot. rozmieszczenia i czynników lokalizacji nowych

przestrzeni pracy w ponad 20 krajach europejskich. Był odpowiedzialny m.in. za analizę

bazy danych z rozmieszczeniem przestrzeni coworkingowych w Europie.
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W dniach 13-17 października prof. dr hab. W. Ziaja wziął udział (reprezentując Polskie

Konsorcjum Polarne i wygłaszając referat) w dorocznym kongresie arktycznym (ponad 1300

uczestników) „Arctic Circle Assembly 2021” zorganizowanym w Reykjaviku przez islandzką

organizację Arctic Circle. W kongresie tym jako wolontariusz uczestniczył także Olaf

Hajnosz, magistrant z naszego Instytutu.
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W dniach 11-15 października odbyło się w Wieliczce seminarium projektu EUrbanities 2.0,

którego celem jest rozwój gry wspomagającej procesy partycypacji i aktywizacji społecznej.

W organizacji tego wydarzenia wzięli udział mgr Karolina Małochleb, mgr Magdalena

Miśkowiec oraz mgr Grzegorz Smułek.

Konferencje - seminaria
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8 września 2021 roku dr hab. Dorota Matuszko, prof. UJ wzięła udział w Eksperckim

Wodnym Okrągłym Stole, „Gospodarowanie wodą – wyzwania dla Polski”, który odbył się we

Wrocławiu, zaś w dniach 16 – 17 października Pani Profesor była uczestnikiem Open Eyes

Economy Summit 6 w ICE Congress Centre w Krakowie, organizowanym przez Fundację

Gospodarki i Administracji Publicznej.

30 listopada 2021 roku na Seminarium Instytutu Dendrologii PAN, dr hab. Dorota

Matuszko, prof. UJ wygłosiła referat „Związek wieloletniej zmienności usłonecznienia

i temperatury powietrza w Polsce w aspekcie ocieplenia klimatu”.
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Na początku września dr hab. Grzegorz Micek, prof. UJ uczestniczył w wirtualnej

konferencji Royal Geographical Society - Institute of British Geographers, na której wspólnie

z prof. Lechem Suwalą (Uniwersytet Techniczny w Berlinie) i dr Arkadiuszem Kocajem

wygłosił referat “Dynamic strategic coupling in global production networks: The case of

United Technology Corporation and the Polish aviation industry.

1 października dr hab. Grzegorz Micek, prof. UJ uczestniczył w debacie eksperckiej

„Transformacja gospodarki” w ramach prac nad Koncepcją Rozwoju Kraju 2050.
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18 listopada odbyło się seminarium podsumowujące minigranty Glocal Challenges Lab,

które działa w ramach Priorytetowego Obszaru Badawczego FutureSoc. Nasz Instytut

reprezentowali: dr J. Działek, dr hab. K. Gwosdz, prof. UJ i dr A. Pawłowska-Legwand.
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W dniach 18-20 listopada prof. dr hab. W. Ziaja wziął aktywny udział (prezentując referat

i poster oraz przewodnicząc jednej z sesji) w XXXVIII International Polar Symposium „New

problems – new solutions” zorganizowanym w Toruniu przez UMK, Komitet Badań

Polarnych PAN, Klub Polarny PTG i Polskie Konsorcjum Polarne.

22 listopada dr hab. K. Gwosdz prof. UJ, dr J. Działek i dr hab. M. Murzyn-Kupisz,

prof. UJ wzięli udział w pierwszej polskiej konferencji badań miejskich i regionalnych

POLREG 2021 zorganizowanej przez Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach.

Konferencje - seminaria
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W dniach 22-25 listopada odbyła się 10. edycja interdyscyplinarnych warsztatów

projektowania przestrzeni miejskiej "Nowa Przestrzeń" zainicjowanych przez ASP

i Politechnikę Krakowską. W tym roku po raz kolejny wzięli w niej udział studentki i studenci

Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ wspólnie z kolegami i koleżankami z

Instytutu Socjologii UJ, Politechniki Krakowskiej, Akademii Sztuk Pięknych i Akademia

Górniczo-Hutnicza. Obszarem studenckich interwencji był poszpitalny kwartał Wesoła, a

tematem przewodnim – "Przestrzenie troski". Warsztatom wsparcie udzieliły: Glocal

Challenges Lab i Soc Rev Lab działające w ramach POB FutureSoc UJ oraz inicjatywa Kontakt,

działająca w ramach Inicjatywy Doskonałości UJ.

14
25 listopada prof. dr hab. Bolesław Domański wziął udział w webinarium “Strategia na

lata? O sytuacji demograficznej Polski” organizowanym przez Soc Rev Lab, podczas którego

przedstawił zagadnienie: „Wyzwania demograficzne Polski w kontekście rozwoju

regionalnego i lokalnego”.

Konferencje - seminaria
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Konferencje - seminaria

29 listopada w ramach zajęć z Klimatologii Stosowanej Prof. Dorota Matuszko z Zakładu

Klimatologii zorganizowała spotkanie otwarte z mjr Wojciechem Czarneckim z Szefostwa

Służby Hydrometeorologicznej Sił Zbrojnych RP, który przedstawił Rolę klimatologii i pracy

klimatologa w działaniach podejmowanych przez wojsko.
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7 grudnia dr hab. Monika Murzyn-Kupisz, prof. UJ i dr Arkadiusz Kocaj wzięli udział

w 37. Międzynarodowej Konferencji Naukowej "Wpływ pandemii na przemiany przemysłu

i usług" organizowanej przez Instytut Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie,

podczas której wygłosili referat "Przemiany przemysłu modowego w Polsce z perspektywy

różnych skal przestrzennych".

9 grudnia dr hab. Monika Murzyn-Kupisz, prof. UJ wystąpiła podczas seminarium

EUROREG na Uniwersytecie Warszawskich, podczas którego przedstawiła wystąpienie

"Moda w przestrzeni współczesnego miasta”.
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Konferencje - seminaria

W dniach 22-4 października odbyła się jubileuszowa 10. edycja Ogólnopolskiej

Konferencji Naukowej Młodych Badaczy. W wydarzeniu wzięło udział 65 osób

reprezentujących 15 instytucji z 8 miast prezentując 41 referatów oraz 7 posterów.

Warto nadmienić, iż Komitet Organizacyjny IX OKNMB (w 2020 r.) otrzymał pierwszą

nagrodę w konkursie DOCUP organizowanym przez Doktoranckie Forum Uniwersytetów

Polskich w kategorii Wydarzenie Naukowe.

W 2021 roku konferencję organizowali: mgr Dawid Piątek (przewodniczący), mgr Łukasz

Fiedeń (sekretarz), Joanna Hałys, Kasia Filip, mgr Maciej Siwka, Magdalena Jasionek,

PatrycjaWójtowicz oraz mgr Żaneta Nguyen Huu
16

W dniach 25 września - 3 października po raz 15. odbył się obóz naukowy

HydroBieszczady. W trakcie obozu 14 uczestników pod opieką dr hab. Bartłomieja Rzoncy,

prof. UJ i dr hab. Janusza Siwka, prowadziło badania dotyczące monitoringu źródeł,

wilgotności gleb, zmiany odpływu jednostkowego vs. zmiany wielkości zlewni (przyrost

zlewni).
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Konferencje - seminaria

W dniu 26 listopada 2021 r. na Kampusie 600-lecia Odnowienia UJ odbyło się seminarium

naukowe Rzeźba terenu w różnych strefach morfoklimatycznych. Seminarium związane

było z jubileuszem 70. rocznicy urodzin i 47. rocznicy pracy naukowej prof. dr. hab.

Kazimierza Krzemienia. Na seminarium zgłosiło się ok. 140 osób, wygłoszono sześć

referatów dotyczących wkładu prof. dr. hab. Kazimierza Krzemienia w rozwój geomorfologii

oraz w poznanie funkcjonowania środowiska w różnych strefach morfoklimatycznych.

Profesor Kazimierz Krzemień otrzymał liczne adresy gratulacyjne i życzenia z prawie

wszystkich ośrodków geograficznych w Polsce oraz z zagranicy.

Na seminarium zaprezentowana została monografia poświęcona

prof. dr. hab. K. Krzemieniowi pt. Rzeźba terenu w różnych strefach morfoklimatycznych. 17
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Konferencje – seminaria
HES-GEO

W dniach 4-5 listopada 2021 r. odbyło się drugie spotkanie w ramach projektu HES-GEO dla

zespołów badawczych (RT), które zostało przeprowadzone w formacie hybrydowym:

członkowie zespołu badawczego spotkali się razem w naszym Instytucie, a partnerzy

projektu z Niemiec (jako główny moderator), Austrii i Belgii dołączyli online.

Spotkanie rozpoczęło się od części sprawozdawczej z dwoma głównymi pytaniami:

Co wydarzyło się w RT w ciągu ostatnich miesięcy? Jakie będą następne kroki? Następnie

utworzono sześć grup roboczych (po jednej dla każdego RT). Przed przerwą obiadową

członkowie zespołów i ich opiekunowie określili projekt i metody badawcze, zidentyfikowali

potrzeby w zakresie danych i możliwe źródła danych, a także omówili swoje potrzeby

szkoleniowe. 18
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Konferencje – seminaria
HES-GEO

Po obiedzie każdy zespół badawczy skupił się na podprojektach (indywidualnych projektach

doktoranckich) i ich dopasowaniu do ogólnego projektu RT. Zaplanowali również

współpracę badawczą i długie pobyty członków RT w instytucjach partnerskich w 2022 roku.

Omówiono również strategię publikacji i wizyty na konferencjach. Pierwszy dzień zakończył

się raportem i informacją zwrotną z pracy w grupach.

Kolejny dzień rozpoczął się od podsumowania i ustalenia celów na następny dzień, po czym

nastąpiła sesja w grupach w tym samym składzie co dzień wcześniej. Tym razem członkowie

RT próbowali zidentyfikować możliwe zaproszenia do finansowania, możliwych partnerów

konsorcjum oraz ryzyka i strategie radzenia sobie z nimi. Drugi dzień zamknęły raporty

i informacje zwrotne. 19
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Działalność w instytucjach 
i organizacjach naukowych

otrzymał tytuł Honorowego Członka Stowarzyszenia

Geomorfologów Polskich.

Prof. Dr hab. Kazimierz Krzemień

została wybrana na przewodniczącą Komisji

Klimatologicznej Międzynarodowej Unii Geograficznej.

Dr hab. Agnieszka Wypych, prof. UJ
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Działalność w instytucjach 
i organizacjach naukowych

został wybrany na członka korespondenta PAU

Prof. Dr hab. Kazimierz Krzemień

został wybrany do zespołu doradczego do spraw

oceny wniosków o przyznanie stypendiów

Ministerstwa Edukacji i Nauki dla studentów

i wybitnych młodych naukowców

Prof. dr hab.Mirosław Żelazny

21

Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ



Nagrody i wyróżnienia

Nagrodę im. Wincentego Pola dla wyróżniających się

młodych pracowników naukowo-dydaktycznych w naszym

Instytucie otrzymał w 2021 roku dr Łukasz Musielok

(Pracownia Gleboznawstwa i Geografii Gleb).

Nagrodę wręczono uroczyście 16 grudnia tegorocznemu

i ubiegłorocznemu laureatowi (dr Dominik Kaim - Zakład

Systemów Informacji Geograficznej, Kartografii i Teledetekcji).

Zapraszamy na referat laureata „Progi występowania procesu

bielicowania w glebach wytworzonych ze zwietrzeliny fliszu

w Karpatach Zewnętrznych”, który wygłoszony zostanie

podczas Zebrania Naukowego naszego Instytutu

13 stycznia 2022 o godz. 9:15.

Dr ŁukaszMusielok

Dr Dominik Kaim
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Nagrody i wyróżnienia

otrzymał nagrodę Doktoranckiego Forum Uniwersytetów

Polskich za działalność naukową w 2021 roku. W kategorii

"wydarzenie naukowe" nagrodę otrzymał zespół organizujący

Ogólnopolską Konferencję Naukową Młodych Badaczy,

odbywającej się co roku w naszym Instytucie.

Mgr Łukasz Fiedeń
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Mgr Piotr Bednarek

Praca magisterska Piotra Bednarka „Fragmentacja rzek

w północnej części Kotliny Sandomierskiej” zdobyła pierwsze

miejsce w 13. edycji Konkursu im. Prof. Kazimierza Dębskiego

na najlepszą pracę dyplomową z hydrologii. Promotorem

pracy magisterskiej była prof. dr hab. Joanna Pociask-

Karteczka.
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Nagrody i wyróżnienia
W VII edycji Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa

Wielkopolskiego na najlepszą pracę magisterską z zakresu

turystyki trzecie miejsce zajęła Agnieszka Boruch, która pod

kierunkiem dr hab. Moniki Murzyn-Kupisz, prof. UJ (ZRR IGiGP

UJ) przygotowała pracę „Społeczno-ekonomiczne oddziaływanie

festiwalu muzycznego”. Za studium przypadku posłużył autorce

festiwal w Jarocinie.

Mgr Agnieszka Boruch
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Mgr Monika Ziętek

Monika Ziętek, absolwentka kierunku E-gospodarka

przestrzenna zdobyła drugą nagrodę w III Konkursie na najlepszą

pracę magisterską z zakresu rozwoju obszarów wiejskich

z dziedziny nauk społecznych organizowanym przez Instytut

Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN oraz Fundację Europejski Fundusz

Rozwoju Wsi Polskiej. Nagrodzono pracę magisterską „Procesy

suburbanizacji w gminie Dębica”. Promotorem był

dr hab. Andrzej Zborowski, prof. UJ z Zakładu Geografii

Ludności, Osadnictwa i Rolnictwa.
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Habilitacje
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dr Jarosław Działek

16 grudnia 2021 r.

Zakończyła się procedura habilitacyjna

dr. Jarosława Działka z Zakładu Rozwoju Regionalnego,

który przygotował rozprawę „Geografia sztuki.

Struktury przestrzenne zjawisk i procesów

artystycznych.”
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Doktoraty

2 grudnia 2021 r.

Potrzeby mieszkaniowe klasy średniej w regionie miejskim

Krakowa

mgr Grzegorz Zębik

9 grudnia 2021 r

Wpływ zmiennego pola podstawowego i kontekstu

przestrzennego na modelowanie zmian użytkowania

ziemi

mgr Marcin Szwagrzyk
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mgr Agnieszka Sulikowska

mgr Radosław Linkowski

16 grudnia 2021 r.

Współczesne ekstremalne zdarzenia termiczne w Europie:

zasięg przestrzenny i intensywność

21 grudnia 2021 r.

Geografia wyborcza Podhala po 1989 roku

Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej UJ
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Szkoły Doktorskie 
- wyniki rekrutacji 2021/2022
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Szkoła Doktorska Nauk Społecznych

Szkoła Doktorska Nauk Ścisłych

i Przyrodniczych

mgr Anna Biernacka

mgr Anastasiia Derii

mgr Łukasz Iwański

mgr Martyna Danch

mgr Adela Malak

mgr Fanny Téoule
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W wrześniu nasz Instytut w ramach wymiany międzynarodowej

CEEPUS odwiedziła prof. Mimoza Dushi z Wydziału Matematyki i

Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu w Prisztinie.

W trakcie pobytu spotkała się z przedstawicielami Zakładu

Geografii Ludności, Osadnictwa i Rolnictwa, a także wygłosiła

referat „Perception of immigration among different generations

of migrants”.

W październiku gościem Instytutu w ramach programu CEEPUS

był prof. Pavel Ptáček z Wydziału Rozwoju Regionalnego i

Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu w Brnie. W trakcie

pobytu spotkał się z przedstawicielami Zakładu Rozwoju

Regionalnego.

29
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Goście Instytutu
Naszymi gośćmi byli także:

Dr Hamid Mirzahossein (Khomeini International University, Iran),

04.10.2021 - 04.11.2021, research in the field of transport geography

and spatial planning.

Opiekun w IGiGP UJ: dr Robert Guzik. Program: wymiana bilateralna UJ

Dr Viacheslau Filimonau (Bornemouth University, UK), 01.05.2021 -

31.05.2022, projekt badawczy "Increasing the effectiveness of food

waste management by catering service providers in a popular tourist

destination”.

Opiekun w IGiGP: dr hab. Miroslaw Mika, prof. UJ; Program im. Ulama,

Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA)

mgr Simona Stastna (doktorantka w University of Ostrava, CZ),

01.10.2021 - 31.11.2021, doctoral traineeship.

Opiekun w IGiGP: dr Arkadiusz Kocaj. program: ERASMUS+

mgr Daniel Pavlacka (doktorant w Palacky University Olomouc, CZ),

04.10.2021 - 03.12.2021, research internship on the field of

geoinformatics.

Opiekun w IGiGP: dr Dominik Kaim. Program: Wymiana bilateralna

Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA)
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Goście Instytutu

W ramach Akcji COST CA18214 dr hab. Grzegorz Micek, prof. UJ

i mgr Karolina Małochleb prowadzili badania i przygotowywali

wspólny artykuł z dr. Carlesem Mendezem-Ortegą (Universitat

Oberta de Catalunya) i Thomasem Voglem (Bauhaus-Universität

Weimar), którzy w okresie od lipca do września 2021 r. odbywali

w IGiGP UJ krótkoterminowe staże naukowe (CA Short-Term

Scientific Misssions). Badania dotyczyły kolokacji przestrzeni

coworkingowych i placówek usługowych w wybranych miastach

europejskich (Barcelona, Warszawa, Utrecht) oraz czynników ich

lokalizacji w niemieckich podregionach, ze szczególnym

uwzględnieniem obszarów peryferyjnych.

W dniach 11października i 22 listopada 2021 r. dr hab. Grzegorz

Micek, prof. UJ przyjmował w naszym Instytucie gości

z Uniwersytetu Tomáša Baty w Zlinie i Uniwersytetu Ekonomicznego

w Bratysławie. Spotkania wypełniły prace nad wspólnym artykułem

dotyczącym przestrzenno-czasowej dynamiki przestrzeni

coworkingowych w stolicach krajów Grupy Wyszehradzkiej. 31
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Wizyty szkół
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Victoria Center Primary School

W listopadzie odwiedzili nas uczniowie i uczennice z Victoria

Center Primary School - Prywatnej Szkoły Podstawowej

Po zwiedzaniu Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ, grupa wzięła

udział w warsztatach w IGiGP UJ.

Spotkanie zorganizowali dr Justyna Liro z Pracowni Geografii

Religii, mgr Mateusz Stolarczyk z Pracowni Gleboznawstwa

i Geografii Gleb oraz mgr Grzegorz Smułek z Zakład Rozwoju

Regionalnego IGIGP UJ.
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Wizyty szkół
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Liceum Sióstr Pijarek

W listopadzie odwiedzili nas uczniowie i uczennice

z Liceum Sióstr Pijarek w Rzeszowie razem z nauczycielami.

Grupa zwiedziła Centrum Edukacji Przyrodniczej UJ, a później

wspólnie poznawaliśmy Kampus UJ.

Spotkanie zorganizowały dr Justyna Liro z Pracowni Geografii

Religii oraz dr Joanna Hibner i dr Aneta Pawłowska-Legwand

z Zakładu Gospodarki Turystycznej i Uzdrowiskowej IGiGP UJ.
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Post Scriptum

W ostatnim kwartale 2021 roku nasz Klub Honorowych

Dawców Krwi przy Instytucie Geografii i Gospodarki

Przestrzennej UJ był organizatorem i współorganizatorem

dwóch akcji krwiodawstwa, w których łącznie

zebrano ponad 38 litrów krwi.
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Post Scriptum

W połowie grudnia 2021 roku Samorząd Studencki

Wydziału Geografii i Geologii UJ zorganizował akcję

charytatywną „Podaruj uśmiech”.

Zebrane podarki przekazano Centrum Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych "Parkowa"!
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